关于开展 2020 年创新创业类暑期社会实践
项目申报的通知

各系团总支：

为鼓励青年学生在新冠肺炎疫情防控常态化形势下积

极探索暑期社会实践活动的新思路和新模式，引导青年学生

将所学知识与经济社会发展紧密结合，提高创新、创意、创

造、创业的意识和能力，提升社会化能力，为实现中华民族

伟大复兴中国梦贡献青春力量。根据学院暑期社会实践工作

整体部署（整体部署计划于 7月中旬下发），现开展学院 2020

年创新创业类暑期社会实践项目申报工作，现将有关事宜通

知如下：

一、实践方案

实践团队根据研究方向自行选题或学院竞赛指导老师

给出的供题材料进行创新创业研究，并报名参加浙江省第十

二届“挑战杯”大学生创业计划竞赛。实践研究报告作为参

赛作品，参赛过程作为创新创业类社会实践过程。

二、研究方向

聚焦创新、协调、绿色、开放、共享五大发展理念和 2020

年决战脱贫攻坚、决胜全面小康的目标，设置五个组别。

1.科技创新和未来产业：突出科技创新，在人工智能、

网络信息、生命科学、新材料、新能源等领域，结合实践观

察设计项目。

2．乡村振兴和脱贫攻坚：围绕实施乡村振兴战略和打赢

脱贫攻坚战，在农林牧渔、电子商务、旅游休闲等领域，结

合实践观察设计项目。

3．城市治理和社会服务：围绕国家治理体系和治理能力

现代化建设，在政务服务、消费生活、医疗服务、教育培训、

交通物流、金融服务等领域，结合实践观察设计项目。

4．生态环保和可持续发展：围绕可持续发展战略，在环

境治理、可持续资源开发、生态环保、清洁能源应用等领域，

结合实践观察设计项目。

5.文化创意和区域合作：突出共融、共享，紧密围绕“一

带一路”和“京津冀”、“长三角”、“粤港澳大湾区”、

“成渝经济圈”等经济合作带建设，在工艺与设计、动漫广

告、体育竞技和国际文化传播、对外交流培训、对外经贸等

领域，结合实践观察设计项目。

三、进程安排

1.线上宣讲会（7 月 7 日）

院团委将于 7月 7 日下午 14点举行 2020 年创新创业类

暑期社会实践线上宣讲会暨“挑战杯”大赛改革解读会。本

次宣讲会在“Hziee 创新创业（挑战杯）交流钉钉群”进行。

2.组队报名（7 月 12 日截止）

各实践（参赛）团队填写《浙江省第十二届“挑战杯”

大学生创业计划竞赛作品申报书（校内参赛作品）》（见附件

1）和《浙江省第十二届“挑战杯”大学生创业计划竞赛作品

汇总表（校内参赛作品）》（见附件 2），以“项目组别-项目

名称-项目负责人-联系方式-申报书/汇总表”命名，于 7 月

12 日 16:00 前发送至 hzieexkjs@163.com 邮箱。附件 1、2

具体填写规范将于“Hziee创新创业（挑战杯）交流钉钉群”

内另行通知。

各实践项目由负责人统一申报，以创业团队形式参赛，

每个项目学生团队人数不少于 5 人且不多于 10 人，指导教

师不多于 3人。每人（每个团队）限报一件，每个参赛项目

只可选择参加一个组别。

3.院级评审（7 月中旬）

学院组织评委对参赛作品按组别进行评审，确定院赛成

绩，遴选出优秀项目进入推荐省赛。

4.省赛材料报送（7 月 20 日前）

各实践团队须提前准备项目介绍材料，形式为 20 页以

内 PPT（转 PDF 格式），内容为不超过 10 页的作品介绍（封

面除外）和不超过 10 页的佐证材料。

推荐省赛团队填写《浙江省第十二届“挑战杯”大学生

创业计划竞赛作品申报书（参加省赛作品）》（见附件 3）和

《浙江省第十二届“挑战杯”大学生创业计划竞赛作品汇

总表（参加省赛作品）》（见附件 4），并附上项目介绍材料，

以“项目组别-项目名称-项目负责人-联系方式-申报书/汇

总表/项目介绍材料”命名，于 7 月 20 日 12:00 前发送至

hzieexkjs@163.com 邮箱。

未推荐省赛团队注意提前准备项目介绍材料，按时完成

作品申报，否则取消实践资格。

5.作品申报（7 月 31 日前）

各实践项目团队负责人按照全国大赛要求，于 7月 31日

前在大赛平台完成参赛项目申报。

四、激励措施

实践团队按要求完成项目研究和作品申报后，团队成员

视为完成社会实践 1 次，由学科竞赛管理中心负责认定。社

会实践作为课外教育学分组成部分，实践成绩录入“Hziee第

二课堂成绩单”。

获奖团队颁发获奖证书；各类方案分别设一等奖（拟

10%）、二等奖（拟 20%）、三等奖（拟 30%）、参赛奖（拟 40%）

具体比例视参加项目情况而定；根据参赛学生的比例、院赛

成绩等综合考虑设置团总支、团支部优秀组织奖若干。

未尽事宜，请联系：

陈志庆（院团委）：0571-58619875；

叶  慧（院科联）：1911934451（QQ）；

李煜晓（院科联）：1250117321（QQ）；

Hziee 创新创业（挑战杯）交流群：

附件：

1.浙江省第十二届“挑战杯”大学生创业计划竞赛作品

申报书（校内参赛作品）

2.浙江省第十二届“挑战杯”大学生创业计划竞赛作品

汇总表（校内参赛作品）

3. 浙江省第十二届“挑战杯”大学生创业计划竞赛作品

申报书（参加省赛作品）

4. 浙江省第十二届“挑战杯”大学生创业计划竞赛作品

汇总表（参加省赛作品）

共青团杭州电子科技大学信息工程学院委员会

2020 年 7月 6 日

附件 1

浙江省第十二届“挑战杯”大学生

创业计划竞赛作品申报书（校内参赛作品）

作品编号：（由参赛高校自行按数字顺序填写）

所在省

（区、市）

学校名称

（全称）

项目名称

项目类型 I. 普通高校   II. 职业院校

项目分组

A. 科技创新和未来产业

B. 乡村振兴和脱贫攻坚

C. 城市治理和社会服务

D. 生态环保和可持续发展

E. 文化创意和区域合作

团队成员

（不少于 5 人且

不多于 10 人）

姓名 性别 学院
年级

专业
手机

备注

（负责人）

指导教师

（不多于 3 人）

姓名 性别 学院 职称 职务 手机

项目简介

（500 字以内）

社会价值

（500 字以内）

实践过程

（500 字以内）

创新意义

（500 字以内）

发展前景

（500 字以内）

团队协作

（500 字以内）

项目介绍材料

其他相关证明

材料

备注：1.项目介绍材料为20页以内PPT（转PDF格式），仅上传PDF文档

2.其他相关证明材料需扫描在同一PDF文档上传。
（以上两项报送国赛平台需填写，参加省赛可不填写）。

附件 2

浙江省第十二届“挑战杯”大学生创业计划竞赛作品汇总表（校内参赛作品）

作品申报学校（学校团委公章）：                                    申报时间：2020年  月  日

序

号
作品名称

项目

类型
项目分组

团队

学生

数

指导

教师

数

负责人姓

名

负责人联系方

式
团队其他成员姓名

1
风冷科技——国内高性能车用铝合金液

冷板供应商

I. 普

通高校

组

A.科技创新

和未来产业
10 3 王一 13738389890

李二、张三、陈四、杨五、

黄六、赵七、吴八、周九、

徐十

注：1.该表信息须与项目申报书保持一致。

    2.项目类型分为普通高校组、职业院校组。

    3.项目分组（A.科技创新和未来产业；B.乡村振兴和脱贫攻坚；C.城市治理和社会服务；D.生态环保和可持续发展；E.文化创意和区域合作

等 5个类别）。

附件 3

浙江省第十二届“挑战杯”大学生

创业计划竞赛作品申报书（参加省赛作品）

作品编号：（由组委会秘书处填写）

学校名称：

项目名称：

项目类型：I.普通高校  II.职业院校

项目分组：A.科技创新和未来产业

B.乡村振兴和脱贫攻坚

C.城市治理和社会服务

D.生态环保和可持续发展

E.文化创意和区域合作

团队成员

（不少于 5 人且

不多于 10 人）

姓名 性别 学院
年级

专业
手机

备注

（负责人）

指导教师

（不多于 3 人）

姓名 性别 学院 职称 职务 手机

项目简介

（500 字以内）

社会价值

（500 字以内）

实践过程

（500 字以内）

创新意义

（500 字以内）

发展前景

（500 字以内）

团队协作

（500 字以内）

附件 4

浙江省第十二届“挑战杯”大学生创业计划竞赛作品汇总表（参加省赛作品）

作品申报学校（学校公章）：                                       申报时间：2020年  月  日

序

号
作品名称

项目

类型
项目分组

负责人姓

名

负责人联系方

式
团队其他成员姓名

指导教

师姓名

校赛获

奖情况

1
风冷科技——国内高性能车用铝合金液

冷板供应商

I. 普

通高校

组

A.科技创新

和未来产业
王一 13738389890

李二、张三、陈四、杨五、

黄六、赵七、吴八、周九、

徐十

孙十

一、马

十二

一等奖

注：1.该表信息须与项目申报书保持一致。

    2.项目类型分为普通高校组、职业院校组。

    3.项目分组（A.科技创新和未来产业；B.乡村振兴和脱贫攻坚；C.城市治理和社会服务；D.生态环保和可持续发展；E.文化创意和区域合作等 5

个类别）。